Stargard, dn. 15.03.2022 r.
WZ.272.5.2-1.2022.W]1

Wykonawcy, ktorzy pobrali SWZ
do postepowania

dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
na ,,Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialnosci cywilnej oraz ubepzieczenia komunikacyjne Powiatu
Stargardzkiego“

Zamawiajacy informuje, ze do zapiséw Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia do w/w postgpowania,
zlozono m. in. n/w zapytania:

1. Czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie ponizszej tresci klauzuli:
,.Klauzula Sankcyjna”
Ubezpieczyciel nie swiadczy ochrony ani nie wyplaci §wiadczenia w zakresie w jakim ochrona lub
wyplata swiadczenia narazilyby Ubezpieczyciela na konsekwencje zwigzane z nieprzestrzeganiem
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanéw Zjednoczonych Ameryki lub
prawa innych krajéw i regulacji wydanych przez organizacje miedzynarodowych, jesli maja
zastosowanie do przedmiotu umowy”.
W przypadku braku zgody na wlaczenie powyzszej klauzuli prosz¢ o zaproponowanie klauzuli jaka
bedzie akceptowana przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie moze wprowadza¢ do SWZ klauzuli w dokladnej tresci jednego z Wykonawcow,
w szczegllnosci ze wzgledu na zasad¢ rownego traktowania. Niemniej jednak SWZ nie zawiera
zapisow we wskazanym w pytaniu zakresie, zatem zastosowanie bedg w tym przypadku mialy
Ogolne/Szczegélne Warunki Ubezpieczenia dolaczone przez Wykonawce do oferty. Wobec
powyzszego Zamawiajacy potwierdza, ze do umowy ubezpieczenia moze mie¢ zastosowanie klavzula
precyzujaca wskazang w pytaniu kwesti¢ zaproponowana przez Wykonawce, ktérego oferta zostanie
wybrana, zgodnie z dotaczonymi do oferty OWU lub warunkami szczegllnymi.

2. Prosimy o udostepnienie zaswiadczen o szkodowosci za okres : 2018-2019, 2019-2020; 2020-
2021.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrebnym pismem.

3. Dot. AC — prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy nie oczekuje rozszerzenia ubezpieczenia
AC o ryzyko kradziezy na terytorium Rosji, Bialorusi, Ukrainy i Moldawii.

Odpowiedz:



Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

4. Prosimy o akceptacj¢ zakresu terytorialnego NNW — ubezpieczenie obejmuje wylgcznie
nastgpstwa nieszcze$liwych wypadkéw powstalych na terenie RP oraz pozostatych panstw
nalezacych do systemu Zielonej Karty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrebnym pismem.

5. Dot. NNW — prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: a takze trwale
nastepstwa zawatu serca lub krwotoku srédmozgowego powstale u kierowcy lub pasazerow w
zwigzku ze zdarzeniami objetymi ochrong. Ponadio zakres ochrony obejmuje jednorazowe
Swiadczenie z tytulu trwalej utraty zdolnosci do wykonywania pracy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

6. Dot. NNW — prosimy o ograniczenie $wiadczen z tytutlu NNW do ponizszych:
a) trwaly uszczerbek na zdrowiu powstaly wskutek nieszczesliwego wypadku,
b) smier¢ Ubezpieczonego wskutek nieszczegsliwego wypadku
Limit odpowiedzialnosci wyznaczony w ramach sumy ubezpieczenia na koszty leczenia wynosi 20%
sumy ubezpieczenia wskazanej dla nastepstw nieszczesliwych wypadkow i stanowi gorng gramice
odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia zaistniate w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

7. Prosimy o wprowadzenie zapisu: w przypadku zakupu samochodéw osobowych i osobowych
zarejestrowanych jako cigzarowe, ktorych moc silnika przekracza 400 KM stawka jest
ustalana indywidualnie, co oznacza iz stawki zawarte w ofercie przetargowej nie maja
zastosowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrebnym pismem.

8. Dot. assistance — prosimy o akceptacje zapisu: w ramach $wiadczenia przyshiguje pojazd
osobowy klasy por6wnywalnej z klasa ubezpieczonego pojazdu, maksymalnie o pojemnosci
silnika 2.000 cm3.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

9. Dot. assistance - prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie assistance dot. pojazdéw ktére na
dzien zawarcia umowy nie sg starsze niz 15 lat.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

10. Czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenia ponizszego zapisu:
Niezaleznie od pozostatych warunkéw ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezposrednio lub
posrednio wynikajace z lub zwigzane z ( w tym obawa lub zagrozeniem rzeczywistym lub rzekomym):
- koronawirusem (Covid — 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemiag lub epidemia ogloszong przez Swiatowa Organizacj¢ Zdrowia lub organ wiadzy

publicznej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrebnym pismem.

11. Czy Zamawiajacy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, ktéry zaproponowal ponizszg
klauzule dopuszcza jej wprowadzenie o nast¢pujace;j tresci:

Klauzula ryzyk cyber

- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajduja nastgpujace definicje:

1)

2)

3)

4)

5)

»oystem Komputerowy” oznacza kazdy komputer, sprzet komputerowy, oprogramowanie,
aplikacje, proces, kod, program, technologi¢ informacyjna, system komunikacji lub sprzet
elektroniczny, ktorego wilascicielem lub uzytkownikiem jest ubezpieczony. Za system
komputerowy uwaza si¢ takze kazdy inny podobny system i kazda konfiguracje wyzej
wymienionych elementow oraz wszelkie zwigzane z tym urzadzenia do przechowywania
danych wejsciowych, wyjsciowych lub danych elektronicznych, sprz¢t umozliwiajacy
prace w sieci lub kopie zapasowe,

»Sie¢ Komputerowa” oznacza grupe systemow komputerowych oraz innych sprzetow
elektronicznych lub urzadzen sieciowych polaczonych z uzyciem dowolnej formy
technologii komunikacyjnej, w tym takze przez internet, sie¢ intranet lub wirtualne sieci
prywatne (VPN) umozliwiajagce sprzetom komputerowym dzialajgcym w sieci wymiane
danych elektronicznych,

,,Jane Elektroniczne” oznaczaja informacje wykorzystywane, udostepnione, przetwarzane,
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,

LZlosliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wplywu,
przenikania lub monitorowania programéw komputerowych, plikow danych lub operacji
(niezaleznie od tego czy posiadaja zdolno$¢ samo replikacji), w tym mi¢dzy innymi
»wirusy”, ,konie trojanskie”, ,robaki”’, ,bomby logiczne”, ,oprogramowanie
szantazujace”, ,,odmowy dostepu” lub ,,odmowy swiadczenia ustug”,

Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w ktorym dostawy pradu lub innych mediéw
nie s3 dostepne lub gdy sprzet nie dziala.

- Wylaczona jest odpowiedzialnos¢ Towarzystwa z tytotu wszelkich strat, szkdd, zobowiazan,
wydatkéw, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot naleznych bezposrednio lub posrednio
na skutek:



1) wykorzystywania lub postugiwania si¢ jakimikolwiek systemami komputerowymi lub
siecig komputerows,

2) ograniczenia lub utraty zdolnosci wykorzystywania lub poslugiwania si¢ systemem
komputerowym, siecia komputerowa lub danymi elektronicznymi,

3) dostepu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub
wykorzystywania,

4) brakn dostepu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania
jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:

(a) nieuprawnionych lub zlo§liwych dziatan, niezaleznie od tego kiedy i gdzie one
wystgpia, lub zagrozenia wystapienia oszustwa w zwiazku z powyzszym,

(b) oprogramowania ztosliwego lub innej podobne;j aplikacji,

(c) bledu w programowaniu lub bledu operatora po stronie ubezpieczonego,

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie
spowodowanych bezposrednio przez fizyczna stratg lub szkode.

- Niezaleznie od powyzszego, z zastrzezeniem wszelkich pozostalych postanowien, warunkéw
i wylaczen zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w
mieniu, w tym zaklocenia w prowadzeniu dzialalno$ci gospodarczej i spowodowane tym
zaklocenia w prowadzeniu dziatalnosci przez kontrahentdw ubezpieczonego, towarzyszace
bezposrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iz przyczyna
okreslona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniajacy si¢ do wystapienia takiego zdarzenia.
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytulu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie
uchyla ogdlnego zastosowania wylaczen odpowiedzialnosci wskazanych w punkcie 2, a zadna
z okolicznosci okreslonych w tymze punkcie sama w sobie nie b¢dzie uznawana za fizyczng
strate lub szkode.

- Niezaleznie od powyzszego - o ile jest to objete ochrong ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i
pozostalymi klauzulami — to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzgtu lub
urzgdzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co
skutkowaé bedzie szkodg lub utrata danych elektronicznych przechowywanych na tym
sprzecie lub urzadzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to woéwczas podstawe
wyliczenia odszkodowania z tytulu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych
zgodnie z niniejsza Umowa stanowi¢ beda wylacznie koszty reprodukcji danych
elektronicznych. Koszty te uwzgledniaja wszelkie wydatki, ktorych poniesienie bedzie
uzasadnione i niezbedne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych
elektronicznych, przy czym nie obejmujg one wartosci, jaka dane elektroniczne maja dla
ubezpieczonego ani zadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie moga
zosta¢ odtworzone, pozyskane ani skompilowane.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie moze wprowadzaé do SWZ klauzuli w dokladnej tresci jednego z Wykonawcow,
w szczegllnoéci ze wzgledu na zasade rownego traktowania. Niemniej jednak SWZ nie zawiera
zapisOw we wskazanym w pytaniu zakresie, zatem zastosowanie beda w tym przypadku mialy
Ogoélne/Szczegblne Warunki Ubezpieczenia dolgczone przez Wykonawce do oferty. Wobec
powyzszego Zamawiajgcy potwierdza, ze do umowy ubezpieczenia moze mie¢ zastosowanie klauzula
precyzujgca wskazang w pytaniu kwesti¢ zaproponowana przez Wykonawce, ktorego oferta zostanie
wybrana, zgodnie z dotagczonymi do oferty OWU lub warunkami szczeg6lnymi.




12. Czy zamawiajgcy potwierdza iz ochrong ubezpieczeniowa nie sa objete szkody zgodnie z art.
48a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

13. Prosz¢ o potwierdzenie, ze w przypadku zdarzen losowych zwigzanych z ryzykiem zapadania
i osuwania si¢ ziemi, ryzyko nie bgdzie obejmowaé szk6d polegajgcych na zapadaniu lub
osuwaniu si¢ ziemi w wyniku dzialalnosci czlowieka.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

14. Proszg o wskazanie PML dla zglaszanego mienia do ubezpieczenia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie jest w stanie wskaza¢ precyzyjnie PML z uwagi na rozproszony
charakter mienia zglaszanego do ubezpieczenia. Jednoczesnie jednak Zamawiajacy wskazuje
lokalizacje o najwyzszych sumach ubezpieczenia zgodnie z Zatgcznikiem nr 1.4 do SWZ:
e Centrum Ksztalcenia Zawodowego, ul. Pierwszej Brygady 35, Stargard, lgczna suma
ubezpieczenia budynkéw ok. 33 min z}, pozostate srodki trwale ok. 725 tys. z1,
e Zesp6l Szkot nr 1, ul. Park 3 Maja 2, Stargard, laczna suma ubezpieczenia budynkéw ok. 25
mlin z1, pozostate srodki trwale ok. 100 tys. zi,
e  Zespol Szkot nr 2, os. Zachéd B15/a, Stargard, faczna suma ubezpieczenia budynkéw ok. 25
mln zl, pozostale srodki trwate ok. 2,2 min zi.

15. Czy zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie ponizszego zapisu dla ryzyk majatkowych, tj.
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzetu elektronicznego:
- Niezaleznie od pozostalych warunkéw ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkéd,
strat, kosztéw, wydatkow lub jakichkolwiek innych kwot bezposrednio lub posrednio
wynikajacych z lub zwigzanych z Chorobg Zakazng.
- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkode, stratg, wydatek lub inng kwot¢ uznaje si¢ w
szczegOlnosci wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usuniecia,
monitorowania lub badan: prowadzonych w zwigzku z Choroba Zakazng lub dotyczacych
jakiegokolwiek skladnika majatku obj¢tego ubezpieczeniem i dotknigtego dzialaniem takiej
Choroby Zakaznej.
- Uzyte w niniejszej klauzuli pojecie ,,Choroba Zakazna™ oznacza jakakolwiek chorobe, ktora
moze by¢ przenoszona za posrednictwem jakiejkolwiek substancji lub $rodka z
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:
- takg substancja lub Srodkiem moze by¢ mi¢dzy innymi wirus, bakteria, pasozyt lub inny
organizm badz jego dowolna odmiana, uznawany za zywy lub martwy,
- metoda przenoszenia, bezposredniego lub posredniego, jest migdzy innymi przenoszenie
droga powietrzng, poprzez kontakt z plynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek
powierzchniami lub przedmiotami, ciatami stalymi, cieczami lub gazami, lub pomigdzy
organizmami



- taka choroba, substancja lub $rodek moze powodowaé uszczerbek lub stwarzaé ryzyko
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu czlowieka badz powodowaé lub stwarzac ryzyko
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartosci lub zmniejszenia mozliwosci zbycia badz utraty
mozliwosci uzywania majatku objetego niniejszym ubezpieczeniem.

- Niniejsza klanzula ma zastosowanie do wszystkich zakreséw ochrony ubezpieczeniowe;j,
rozszerzen zakresu ochrony, dodatkowych zakresow ochrony, wyjatkéw od jakiegokolwiek
wylaczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie moze wprowadzaé do SWZ klauzuli w dokladnej tresci jednego z Wykonawcow,
w szczegblnoéci ze wzgledu na zasade réwnego traktowania. Niemniej jednak SWZ nie zawiera
zapisow we wskazanym w pytaniu zakresie, zatem zastosowanie beda w tym przypadku mialy
Ogolne/Szczegélne Warunki Ubezpieczenia dolaczone przez Wykonawce do oferty. Wobec
powyzszego Zamawiajacy potwierdza, ze do umowy ubezpieczenia moze mie¢ zastosowanie klauzula
precyzujaca wskazang w pytaniu kwesti¢ zaproponowana przez Wykonawce, ktérego oferta zostanie
wybrana, zgodnie z dotaczonymi do oferty OWU lub warunkami szczeg6lnymi.

16. Prosz¢ o rowniez o odpowiedZ na ponizsze pytania:

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postgpowanie egzekucyjne (przez komornika
sgdowego lub organ administracji)?

- Czy w ramach postepowania egzekucyjnego zostat ustanowiony zarzadca przymusowy?

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postepowanie restrukturyzacyjne?

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postgpowanie upadlosciowe?

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postepowanie likwidacyjne?

- Czy w ksiedze wieczystej dotyczacej ktorejkolwiek nieruchomosci Ubezpieczonego wpisane
jest wiecej niz dwie hipoteki — kazda przystugujaca innemu wierzycielowi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrebnym pismem.

17. Prosimy o informacje czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiajacego jest/sa domy
pomocy spolecznej. Jesli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych
Zamawiajacego wystepuja domy pomocy spolecznej, prosimy o potwierdzenie, ze zakres
ochrony nie obejmuje wszelkich szkod bedacych nastepstwem zarazenia wirusem SARS-
CoV-2 i chorobg zakazng COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej
zwigzanej z odpowiedzialnoscia cywilng w zwiagzku z prowadzong dzialalnoscia doméw
pomocy spolecznej za szkody wyrzadzone:

1) pensjonariuszom, w tym rowniez za szkody zwigzane ze S$wiadczeniem ushig
opiekunczych i pielegnacyjnych oraz drobnych ustug medycznych przez personel na rzecz
podopiecznych (np. wymiana opatrunk6éw, podawanie lekéw, robienie zastrzykow, pomoc
W uzyciu materialéw medycznych itp.)

2) pracownikom.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odr¢bnym pismem.




18. Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy w czasie pandemii Covid-19 zmienit dotychczasowy
charakter swoich placowek na szpital zakazny, jednoimienny szpital zakaZny, izolatorium,
obickt przeznaczony do kwarantanny oséb podejrzanych o mozliwosé zarazenia SARS-CoV-2
lub chorych na Covid-19, inne — jakie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze w czasie pandemii Covid-19 w okresie od kofica marca 2020 r. do sierpnia
2020 r. w budynku Bursy Szkolnej w Stargardzie cz¢$¢ pomieszczen byla przeznaczona na miejsce
kwarantanny zbiorowej. Poza tym, Zamawiajacy informuje, Zze nie zmienil dotychczasowego
charakteru swoich placéwek na szpital zakazny, jednoimienny szpital zakazny, izolatorium, obiekt
przeznaczony do kwarantanny os6b podejrzanych o mozliwos¢ zarazenia SARS-CoV-2 lub chorych
na Covid-19.

19. Jesli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiajacego wystepuja DPS,
GOPS , MOPS, prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkéd
bedacych nastgpstwem zarazenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobg zakazng COVID-19, w
ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej zwigzanej z odpowiedzialnoscia cywilng w
zwigzku z prowadzong dzialalnoscia doméw pomocy spolecznej za szkody wyrzgdzone:

1) pensjonariuszom, w tym réwniez za szkody zwigzane ze $wiadczeniem ushug
opiekunczych i pielggnacyjnych oraz drobnych ustlug medycznych przez personel na
rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunkéw, podawaniec lekéw, robienie
zastrzykéw, pomoc w uzyciu materialéow medycznych itp.)

2) pracownikom.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odr¢bnym pismem.

20. Czy Zamawiajacy zglasza do ubezpieczenia budowle, urzadzenia, konstrukcje
hydrotechniczne, np. mosty, mola, mariny, falochrony, pomosty i nabrzeza wraz z wszelkiego
rodzaju umocnieniami?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

21. Czy zmawiajacy wyraza zgod¢ na wlaczenie klauzuli wieloletniej, o nastepujace;j tresci?

Po uplywie 10 miesi¢gcy obowigzywania programu, Ubezpieczyciel dokona analizy poziomu
szkodowosci umoéw ubezpieczenia zawartych na warunkach niniejszego programu i po
przekroczeniu 55% wspélczynnika szkodowosci brutto, zastrzega sobie prawo do zmiany
zasad taryfikacji skladek ubezpieczeniowych.

Wspolczynnik szkodowosci brutto = (Odszkodowania i $wiadczenia wyplacone brutto +
Zmiana stanu rezerw na nie wyplacone odszkodowania i Swiadczenia brutto — regresy) x
100% / Sktadka zarobiona brutto.



Ubezpieczyciel sklada Brokerowi pisemna propozycj¢ nowych warunkéw i zasad taryfikacji
sktadek ubezpieczeniowych.

Nowe warunki ubezpieczen i zasady taryfikacji skladek ubezpieczeniowych wchodzg w Zzycie
maksymalnie do 14 dni od daty ich zlozenia przez Ubezpieczyciel.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wnioskowana modyfikacj¢. Dopuszczalne zmiany umowy zawarte
sg w SWZ, Zalaczniku nr. 1.1 oraz 1.8 do SWZ.

22. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wiaczenie ponizszej tresci klauzuli:

»Ochrona  ubezpieczeniowa obejmuje  odpowiedzialno$¢ cywilng  Ubezpieczonego
za szkody wynikajace z przeniesienia chordb zakaznych, za wyjatkiem szkéd wyrzadzonych z
winy umys$lnej badZ wskutek razgcego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa
nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus
HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorob¢ Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w
wyniku lub w zwigzku z uszkodzeniem lub modyfikacjg kodu genetycznego.

Limit odpowiedzialnosci 300.000 z} na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrebnym pismem.

23. Czy Zamawiajagcy wyraza zgode aby z zakresu odpowiedzialnosci ubezpieczenia OC
wylaczone zostajg szkody w postaci naruszen praw pracowniczych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrebnym pismem.

24. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby z zakresu odpowiedzialnosci ubezpieczenia OC
wylaczone zostaja szkody zwigzane z posiadaniem lub uzytkowaniem sprz¢tu ptywajacego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

25. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby z zakresu odpowiedzialnosci ubezpieczenia OC
wylaczone zostajg szkody wyrzadzone w zwigzku z posiadaniem i administrowaniem kolejki
waskotorowe;j? Jezeli nie, to prosze aby tego typu szkody zostaly przeniesione do zakresu jako
klauzula dodatkowa (nicobligatoryjna).

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

26. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby limit dla szk6d zwigzanych z wydawaniem decyzji
administracyjnych zostal zmniejszony z 400.000 zt na 300.000 na jeden i wszystkie wypadki
w okresie ubezpieczenia?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odrgbnym pismem.

27. Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgode aby koszty ochrony prawnej w
wysokosci do 20% ponad sume¢ gwarancyjna dotyczyly wypadkéw powstatych na terenie Unii
Europejskiej? W przeciwnym przypadku te koszty o ktérych mowa powyzej bylyby
pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi odr¢bnym pismem.

UWAGA:

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na zapytania zlozone w niniejszym postgpowaniu, beda
udzielane sukcesywnie odr¢bnymi pismami.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, Zze dokona zmiany terminu skladania i otwarcia ofert, odr¢bnym
pismem wraz ze zmiang zapisow SWZ. Przewidywany termin — 22.03.2022 r.

Z powazaniem







